



تاریخ	۲۹
مرداد	۱۳۹۷
دوشنبه	

دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس:

## مصوبات شورای فرهنگ عمومی عملیاتی خواهد بود

دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای برگزاری نخستین جلسه این شورا در دوره جدید گفت: مهم‌ترین موضوع در شورای جدید، عملیاتی کردن مصوبات و ایجاد خروجی ملموس در جامعه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، نخستین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان فارس با ریاست حجت‌الاسلام لطف‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز، استاندار فارس نایب‌رئیس، محمدرضا موالی‌زاده دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور و دبیری صابر سهرابی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در آستان مقدس شاه‌چراغ (ع) برگزار شد. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان در این باره گفت: تغییر در سازوکار این شورا باهدف اثرگذاری بیشتر در جامعه ازجمله مهم‌ترین برنامه‌های این شورا است. سهرابی عنوان کرد: نهادینه شدن فرهنگ بستن کمربند ایمنی چندین سال طول کشید و این مثال نشان می‌دهد که خروجی کار فرهنگی زمان‌بر است و نگاه و شیوه عملکردی ما نیز بر اساس عملیاتی کردن دستور کارهاست.

صفحه	۴
شماره	۲۳۱۳
سال	بیست و چهارم

## خبر



به مناسبت روز جهانی عکس در شیراز صورت گرفت؛

## افتتاح نگارخانه تخصصی عکاسی «سی راه»

### در بافت تاریخی فرهنگی



با حضور شهردار بافت تاریخی شیراز و اعضای شورای شهر فرهنگی و رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر شیراز و هنرمندان نگارخانه تخصصی عکاسی به مناسبت روز جهانی عکس در بافت تاریخی فرهنگی «سنگ سیاه» بانام «سی راه» افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با ۱۹ آگوست، روز جهانی عکاسی، عکاسان گام‌هایی برداشته شد. در محور سنگ سیاه نگارخانه‌ای افتتاح شد که به‌طور تخصصی به هنر عکاسی اختصاص دارد.

هادی شه‌دوست، شهردار بافت تاریخی فرهنگی شیراز هم با اعلام حمایت از ایده‌های این‌جینتی و کمک به ایجاد نگارخانه‌های تخصصی در بافت تاریخی شیراز از حمایت از برپایی گذر هنر و فرهنگ در محور سنگ سیاه خبر داد، سپس لیلادودمان، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز با اعلام اینکه شورای شهر و شهرداری شیراز برای تبدیل محور سنگ سیاه به گذر فرهنگ و هنر گام‌هایی برداشته از ایجاد نگارخانه سی راه در این بنای تاریخی ابراز خشنودی کرد.

وی با اعلام اینکه گذر فرهنگ و هنر شیراز بخشی از مصوباتی است که در چند روز اخیر با حضور مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعضای شورای سیاست‌گذاری پایتختی کتاب

شهردار شیراز گفت: شهرداری‌ها باید بر اساس برنامه اداره شوند و بودجه مصوب، برنامه اداره شهرداری در طول سال است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندری در نشست تخصصی-آموزشی ویژه شهرداران و روسای شورای شهر برخی شهرستان استان فارس با تأکید بر اینکه عمل بر اساس بودجه در نهایت به سود شهرداری، شهروندان و مجموعه مدیریت شهری است، افزود: شهرداری‌ها اغلب نه بر مبنای بودجه بلکه بر اساس شرایط اقتصادی عمل می‌کنند؛ اما تلاش ما در شهرداری شیراز عمل بر اساس برنامه بودجه است.

شهردار شیراز خاطرنشان ساخت: در این راستا از اردیبهشت‌ماه سال جاری برش یک دوازدهم درآمدی و هزینه‌ای را به مناطق و سازمان‌ها ابلاغ کردیم که بر اساس آن برنامه مشخص شده است هر منطقه باید چه میزان درآمد کسب کند. طبق ارزیابی‌های انجام شده به‌صورت متوسط در تیرماه مناطق یازده‌گانه شیراز موفق به تحقق ۱۴۶ درصدی بودجه همان ماه شدند. این موضوع نشان می‌دهد اگر بر اساس برنامه اقدام شود می‌توان به نتیجه روشن و پیش‌بینی شده رسید.

وی با اعلام این مطلب که تلاش داریم در سال ۹۷ نظام تخصیص را در شهرداری شیراز عملیاتی کنیم، نظام تخصیص به ایجاد نظم و برنامه محوری در مجموعه شهرداری کمک می‌کند و از مهم‌ترین مباحثی است که باید اجرای آن در شهرداری‌ها پیگیری شود.

شهردار شیراز تأکید کرد؛

## لزوم اداره شهرداری‌ها بر اساس برنامه

اسکندری اظهار کرد: بودجه‌ریزی عملیاتی یکی دیگر از موضوعاتی است که شورای پنج به شهرداری تکلیف کرده است. بودجه‌ریزی عملیاتی امری فنی و پیچیده است که در آن بودجه بر مبنای بهای خدمات محاسبه و اختصاص می‌یابد. در این راستا با همفکری و مشاوره با دانشگاه شیراز درصدد انجام بودجه‌ریزی عملیاتی در سال آینده هستیم. شهردار شیراز خطاب به شهرداران و روسای شورای شهرستان‌های مختلف استان فارس بر لزوم افزایش شفافیت در عملکرد شهرداری‌ها تأکید کرد و گفت: در راستای شفافیت بیشتر عملکرد شهرداری، مجموعه مدیریت شهری شیراز برآوردهای مربوط به انجام پروژه‌های مختلف را از طریق پورتال الکترونیکی در معرض دید همگان قرار می‌دهد تا همه افراد در مکان‌ها و زمان‌های مختلف بتوانند به آن اطلاعات دسترسی پیدا کنند. این می‌تواند به‌صورت یک‌روال در سایر شهرستان‌ها نیز اجرا شود.

وی بایبان برآورد تمامی قراردادهای مناطق و سازمان‌های شهرداری شیراز یک هفته قبل از اجرا در تابلوی اعلانات نصب می‌شود، افزود: با توجه به گستردگی شهرداری این امر تنها منجر به اطلاع‌رسانی درخصوص پروژه‌ها و انجام دقیق برآوردها می‌شود بلکه ضامن سلامت در انجام امور و دوری از فساد است.

اسکندری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تکلیف قانونی شهرداری‌ها مبنی بر لزوم ارائه گزارش عملکرد به شهروندان، عنوان کرد: ارائه گزارش عملکرد به زبان ساده به‌دوراز پیچیدگی نقش

با حضور فرماندار شهرستان شیراز صورت گرفت؛

## برگزاری مراسم انتخابات هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر صدرا

مراسم انتخابات هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر صدرا با حضور فرماندار شیراز برگزار و در نهایت حسام پرواز دوانی با هفت رأی به‌عنوان رئیس این شورا انتخاب شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری شهرداری صدرا، حیدر عالی‌شوندی در این جلسه گفت: شورای اسلامی شهر صدرا یکی از شوراها بسیار موفق استان است که تعامل و همفکری خوبی با مجموعه خود و دیگر ارگان‌ها داشته‌اند و همواره تلاش کردند که در راه خدمت به مردم قدم بردارند و مصائب و گرفتاری‌های آنان را برطرف کنند. عالی‌شوندی افزود: شورای صدرا خوشبختانه بهترین تعامل را با مجموعه شهرداری داشته‌اند و با تعامل دوسویه توانسته‌اند امورات شهرداری را پیش ببرند، یکی از وظایف شورا نظارت بر مجموعه شهرداری است که در این زمینه نیز عملکرد خوبی داشتند، حاصل تعامل شورای اسلامی و شهرداری با سایر دستگاه‌ها به‌خصوص با نهادهای حاکمیتی و نماینده‌های دولت در منطقه، شروع پروژه‌های بزرگ عمرانی با اعتبارات دولتی در شهر صدرا است مانند پروژه تصفیه‌خانه شماره یک و شماره دو شهر صدرا. جاده مهم صدرا به دو کوکب که امیدواریم تا دهه فجر افتتاح شود، پروژه جاده‌سازی صدرا به باجگاه که کلنگ آن به زمین زده شده و امیدواریم هفته دولت سال آینده بتوانیم از آن بهره‌برداریم کنیم همچنین تلاش می‌کنیم یک مسیر جاده‌ای از آزادراه شیراز اصفهان به سمت صدرا ایجاد نمایم تا در توسعه و پیشرفت شهر صدرا تأثیرگذار باشد.

فرماندار شیراز بیان کرد: اگر شورا و شهرداری با همین تعامل و جدیت و احساس مسئولیت که در یک سال گذشته شاهد آن بودیم ادامه بدهند،

من فکر می‌کنم آینده صدرا بسیار روشن باشد و شاهد این خواهیم بود که نام صدرا به‌عنوان یکی از شهرهای بسیار خوب و پیشرفته در کشور مطرح شود.

عباس ملک‌زاده شهردار صدرا هم با اشاره به تعامل خوب مجموعه شورا و شهرداری در سال گذشته گفت: شورای اسلامی شهر صدرا در مدت یک سال گذشته فعالیت خود با شهرداری تعامل بسیار خوبی داشته و همین تعامل رضایت نسبی مردم از عملکرد شهرداری را به دنبال داشته است. ملک‌زاده خاطرنشان شد: یقین دارم با تفکر و برنامه‌های شورای شهر صدرا و با تلاش و پیگیری آنها این شهر روزبه‌روز پیشرفت چشمگیری خواهد داشت و مردم در چند ماه آینده شاهد تغییرات و اتفاقات خوبی در صدرا خواهند بود.

حسام پرواز دوانی رئیس جدید شورای اسلامی شهر صدرا با اشاره به فعالیت خوب شورا در سال گذشته گفت: فعالیت شورای دوره پنجم در سال نخست با اتفاق‌ها و مسائل زیادی در ابتدا همراه بود؛ ولی خوشبختانه با پیگیری تمام اعضا مخصوصاً هیئت‌رئیس، کارهای خوبی در صدرا صورت گرفت.

وی ادامه داد: در حوزه شهرسازی هم توانستیم طرح جامع شهر صدرا که بازنگری آن مدت زیادی در کش‌وقوس بررسی و پیگیری بود به سرانجام رسید، هرچند که طرح به‌صورت کامل ابلاغ نشده؛ ولی ما امیدواریم این طرح به‌زودی ابلاغ شود تا شاهد توسعه صنعت ساختمان در صدرا و در پی رونق امور شهرداری باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا عنوان کرد: در سال دوم فعالیت شورای

## گزارش

### محور لار - جهرم، جاده وحشت شده است

بنارویه در حال احداث است و ۴۹ کیلومتر باقیمانده از این محور نیز باید بر اساس اولویت، دو بانده شود.

این روزها باوجوداینکه این پروژه به سرعتی نچندان کند و نه‌چندان تند پیش می‌رود، اما حاضر به از دست دادن لقب جاده مرگ و جاده وحشت به همین راحتی‌ها هم نیست به‌طوری‌که حتی در چند ماه و چند روز گذشته این جاده باز هم‌دست از سر خودروها و عابران‌ش برداشته و بارها قربانی گرفته است.

هرچند از بی‌احتیاطی رانندگان نیز نمی‌توان گذشت، اما نایمنی جاده، گردنه‌ها و پرپیچ‌وخم بودن آن، عدم دید کافی و از همه مهم‌تر یک‌بانده بودن نیمی از آن، خطرناک بودن جاده بریز و دهکویه، عامل مهمی در کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از هم‌وطنانمان بوده است.

به‌عنوان‌مثال در بیست روز اخیر چندین حادثه خطرناک که منجر به کشته یا مصدوم شدن رانندگان و سرنشینان شده، رخ‌داده است.

اگر بخواهیم نگاهی به آمار حوادث جاده‌ای این محور بیندازیم به صدها مورد می‌توانیم اشاره کنیم که از آتش گرفتن تانکر حامل سوخت و برخورد خودروهای سنگین تا واژگونی و تصادف اتوبوس و... در آن به چشم می‌خورد.

مثلاً در آخرین حادثه این محور، طی ۷۲ ساعت در پنج حادثه، سه نفر کشته و چهار نفر مصدوم شدند.

در نخستین حادثه، بر اثر واژگونی یک دستگاه خودرو پیکان در جاده کشته و یک نفر مصدوم شد.

سرهنگ هاشم دهقانی، جانشین رئیس پلیس‌راه شمال فارس در این رابطه گفت: پنجشنبه ۱۱ مردادماه بر اثر واژگونی خودرو سوار پیکان در جاده جهرم - لار، در حوالی روستای گل‌وبراق، راننده در دم کشته و سرنشین این خودرو مصدوم شد. کارشناسان پلیس‌راه علت این سانحه را سرعت غیرمجاز راننده اعلام کردند.

حادثه دوم ساعت ۷ و ۴۲ دقیقه صبح جمعه ۱۲ مرداد رخ داد. محمد رحمانیان، مسئول روابط عمومی اورژانس جهرم در گفت‌وگو با ایرنا گفت: طی این حادثه در جاده جهرم-لار در حوالی روستای نصیرخانی یک دستگاه تریلی واژگون و منجر به فوت راننده شد.

بامداد ۱۳ مردادماه نیز بر اثر برخورد اتوبوس با پراید، در جاده جهرم به لار، راننده خودروی پراید جان باخت و یک نفر مصدوم شد. سرگرد احمدی، فرمانده پلیس‌راه جهرم، تجاوز به چپ و سبقت غیرمجاز اتوبوس را علت این سانحه اعلام کرد.



مژدی در افزایش اعتماد بین شهروندان و مجموعه مدیریت شهری ایفا می‌کند چون بخش زیادی از درآمد شهرداری از محل پرداخت عوارض شهروندان تأمین می‌شود، از این رو مردم باید بدانند که این پول کجا هزینه شده است.

شهردار شیراز در انتها خطاب به شهرداران و روسای شورای شهرستان‌های مرودشت، فیروزآباد، خرامه، کوار، سروستان و سپیدان گفت: افزایش رضایتمندی شهروندان باید مبنای انجام امور باشد چون صاحبان اصلی شهر آنها هستند.



اسلامی شهر صدرا همچون سال گذشته در راستای فعالیت و اولویت‌هایی که هیئت‌رئیس سابق پیگیری آنها بودند ما هم پیگیر همان اولویت‌ها همچون توسعه حمل‌ونقل عمومی، خدمات شهری، آتش‌نشانی، توسعه مجموعه بزرگ اکوپارک در پهنای ۱۰۰ هکتار و تکمیل زیرساخت‌ها همچون آسفالت و بهسازی معابر گام برمی‌داریم تا آسایش و رفاه را برای شهروندان به ارمغان آوریم.

دوانی گفت: برای ارائه خدمات بهتر از شهروندان درخواست می‌کنم نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را در راستای توسعه شهر و ارائه راهکارهای مناسب برای رفع مشکلات به شورای و شهرداری انتقال دهند؛ اما تأکید می‌کنم تقصیر سازنده باشه و همراه با راهکار باشد تا نتیجه بهتری بگیریم.



اسلامی نیز اخیراً طی نامه‌ای از نوبخت معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور درخواست کرد تا مطالبات پیمانکاران این محور پرداخت شود.

بنا به اعلام دفتر این نماینده مجلس، ۲۱ مردادماه، معاون رئیس‌جمهوری دستور پرداخت مبلغ چهل میلیارد تومان برای مطالبات پیمانکاران محور لارستان - جهرم را صادر کرده است.

در بخشی از نامه جعفری خطاب به نوبخت آمده است: باند دوم محور لارستان - جهرم که در انتها به بندرعباس ختم می‌شود، جزو محورهای ده‌گانه ترانزیتی کشور است که روزانه ۹ هزار خودرو سبک و سنگین در آن تردد می‌کند، این امر به سبب افتتاح و بهره‌برداری از بزرگراه‌های شمال استان فارس است که به دلیل کوتاه شدن فاصله شیراز-بندرعباس برای رانندگان و مسافران عازم جنوب کشور بسیار جذاب شده است.

بنا به اعلام دفتر نماینده مردم لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی، طول محور لار-جهرم، ۱۵۵ کیلومتر است که از این مقدار ۵۶ کیلومتر افتتاح شده و یا در حال انجام است که توسط ۵ پیمانکار کار می‌شود.

مجموع مطالبات پیمانکاران بالغ‌بر چهل میلیارد تومان است که با دستور نوبخت، دستور لازم برای تادیه آن صادر شد و لازم است با پیگیری مسئولان اجرایی این دستور تحقق یابد. با پرداخت مطالبات پیمانکاران ادامه مسیر با سرعت بیشتری انجام می‌گیرد.

جهرم در ۱۹۳ کیلومتری جنوب شرقی شیراز است.